
 

 

 

 

Na temelju članka 45. Zakona o porezu na dohodak („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine“, broj: 60/10, 14/17, 24/20, 21/22 i 45/22) i članka 12. Zakona o Direkciji za 

financije Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine“, broj: 19/07, 35/17, 3/19, 34/19 i 36/22), ravnatelj Direkcije za financije Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine, donosi 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA 

O PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak („Službeni glasnik Brčko distrikta 

Bosne i Hercegovine“, broj: 6/11, 32/14, 51/18, 33/19, 33/21 i 43/22) u članku 14. stavak (1) 

točka b) alineja 1) mijenja se i glasi: 

„1) naknada troškova prijevoza na posao i s posla na utvrđenoj udaljenosti od mjesta rada do 

mjesta stanovanja najviše do iznosa od 1% (jedan posto) prosječne neto plaće u Distriktu za 

prethodnu godinu, za jedan radni dan, prema podatku Agencije za statistiku Bosne i 

Hercegovine, podružnica Brčko,“. 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“. 

 

 

                                                                                                                   Ravnatelj Direkcije 

Janja Geljić, dipl. oec. 

 

Broj: 02-04.1-241/24                                                                                                                   

Datum: 26. 2. 2024. godine 

                                                                                                                                   

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

BRČKO DISTRIKT  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Direkcija za finansije/financije  

Brčko distrikta BiH  

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  

БРЧКО ДИСТРИКТ 

БОСНЕ  И  ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Дирекција за финансије  

Брчко дистрикта БиХ  

Mирослава  Крлеже 1, 76100 Брчко дистрикт Босне и Херцеговине; Телефон: 049/ 220 890, Факс: 049/ 220-078, централа 049/216-656  
Miroslava Krleže 1, 76100 Brčko distrikt Bosne i Hercegovine;  Telefon: 049/ 220 890, Faks: 049/ 220-078, centrala 049/216-656 


